

1 marca 2022 r.

ODDZIAŁ  
KRAKÓW - PODGÓRZE

# BIULETYN

## wydanie specjalne

# INFORMACYJNY



Koleżanki i Koledzy, Szanowni Państwo, nasi sąsiedzi wolna, niepodległa Ukraina została napadnięta przez swego agresywnego sąsiada. Stało się to czego w tej części cywilizowanego Świata nie miało miejsca od 77 lat.

### Trwa wojna niosąca lęk, śmierć, zniszczenie.

Wojna wypędza z domów, miast tysiące ludzi żyjących dotąd w spokoju starających budować swoją i swoich dzieci i rodzin przyszłość. Nie zgadzamy się na tę dziką, chuligańską i bestialską napaść. Znaczna większość naszego społeczeństwa zdaje egzamin z człowieczeństwa niosąc pomoc uciekinierom zmuszonym do opuszczenia swego kraju. Nas Związek od początku rosyjskiej agresji czynnie włączył się w pomoc naszym sąsiadom. Dzisiaj nie ma nic ważniejszego niż opieka nad pozbawionymi swych domów i środków do życia obywateli Ukrainy szukających u nas schronienia.

**POMAGAJMY!!!!**

## POMAGAMY UCIEKINIEROM

Wszystkie szczeble organizacyjne naszego Związku angażują się w pomoc uciekającym do naszego kraju obywatelom Ukrainy. Nasz Oddział oczywiście będzie czynić co możliwe, by ułatwić naszym gościom pobyt w Krakowie. Wraz z kierownictwem Związku, Zarządem Okręgu Małopolskiego pozostajemy w ścisłym kontakcie z władzami miasta i województwa. W chwili obecnej najpilniejszym jest skoordynowanie i uporządkowanie spontanicznego działania tak, by po pierwsze trafiać w najważniejsze potrzeby uchodźców i nie marnować społecznego płynącego z serc wysiłku. Z naszych pierwszych wewnętrznych konsultacji wylaniają się kierunki w jakich Związek powinien działać. Oczywiście chcemy szczególną opieką otoczyć napływających do nas nauczycieli i pracowników oświaty. Również naszym celem będzie otoczenie opieką i wsparciem dzieci i młodzież. Będziemy starać się wraz z władzami organizować opiekę nad najmłodszymi umożliwiając ich rodzicom załatwienie najpilniejszych spraw związanych z pobytem w Polsce. Będziemy próbowali utworzyć punkty konsultacyjne dla ukraińskich uchodźców, w których osoby posługujące się językiem ukraińskim lub rosyjskim będą udzielać porad i ułatwiać nawiązywanie potrzebnych kontaktów. **Wszystkie zaplanowane już i przyszłe działania opierać zamierzamy na wolontariacie.** Osoby, które zechcą wesprzeć nas w działaniach na rzecz naszych gości zapraszamy do kontaktu z naszym Oddziałem. Obecnie poszukujemy osób posługujących się językiem ukraińskim lub rosyjskim. Swą ofertę można zgłaszać również na specjalny adres [malopolskieznpdlaukrainy@znp.edu.pl](mailto:malopolskieznpdlaukrainy@znp.edu.pl)

Wczoraj odbyło się nadzwyczajne posiedzenie Prezydium Zarządu Okręgu Małopolskiego ZNP z którego komunikat przesłaliśmy do wszystkich prezesów naszych ognisk. Również wczoraj wieczorem zebrał się Zarząd Oddziału ZNP Kraków-Podgórze, na którym omówiliśmy możliwości włączenia się w niesienie skutecznej pomocy uchodźcom. Dzisiaj w Warszawie Prezydium Zarządu Głównego ZNP podejmie decyzje dotyczące koordynację działań ogniw związkowych w tej ekstremalnie trudnej sytuacji.

Koleżanki i Koledzy, jeśli chcecie i możecie włączyć się w nasze działania lub choćby udzielić rad i odpowiedzi jak pomagać ludziom znajdującym się w potrzebie kontaktujcie się z nami. Prosimy także o śledzenie naszych stron: [www.znp.edu.pl](http://www.znp.edu.pl); [www.krakow.znp.edu.pl](http://www.krakow.znp.edu.pl); [www.podgorze.znp.edu.pl](http://www.podgorze.znp.edu.pl)

### **Koleżanki i Koledzy Członkowie ZNP zakładajcie związkowe skrzynki e-mail.**

Do nich trafiać będą najaktualniejsze informacje o działaniach naszego Związku a także oferty i promocje kierowane do członków ZNP.

Aby uzyskać adres związkowej skrzynki e-mail wystarczy skontaktować się z biurem Oddziału ZNP Kraków-Podgórze.

Wydaje: Zarząd Oddziału ZNP Kraków - Podgórze. [www.podgorze.znp.edu.pl](http://www.podgorze.znp.edu.pl); e-mail: [podgorze@znp.edu.pl](mailto:podgorze@znp.edu.pl)  
tel. / fax.: 12-656-34-56; tel.: 12-656-26-77; mobile/sms 609-321-029 [ Nakład wydania nadzwyczajnego -140 egzemplarzy]